

Biofuel Express A/S

Alsvej 21
8940 Randers SV
CVR No. 30914171

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 30.06.2023

Lise Kjelstrøm

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2022	14
Consolidated balance sheet at 31.12.2022	15
Consolidated statement of changes in equity for 2022	17
Consolidated cash flow statement for 2022	18
Notes to consolidated financial statements	19
Parent income statement for 2022	24
Parent balance sheet at 31.12.2022	25
Parent statement of changes in equity for 2022	27
Notes to parent financial statements	28
Accounting policies	32

Entity details

Entity

Biofuel Express A/S

Alsvej 21

8940 Randers SV

Business Registration No.: 30914171

Registered office: Randers

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Clemen Stig Lehd Rasmussen, Chairman

Martin Sebastian Agdal

Ole Brinch-Nielsen

Executive Board

Lise Kjelstrøm, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

P. O. Box 10

5100 Odense

Management commentary

Financial highlights

	2022 DKK'000	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Key figures					
Revenue	2,103,788	1,320,105	1,069,800	970,470	744,227
Gross profit/loss	28,812	19,711	15,411	17,468	11,668
Operating profit/loss	15,549	8,971	8,157	12,228	9,369
Net financials	(390)	(1,645)	(4,445)	(2,150)	(2,105)
Profit/loss for the year	11,800	5,628	2,881	8,367	5,948
Balance sheet total	327,961	305,982	227,318	177,507	148,520
Investments in property, plant and equipment	4,238	17,297	2,348	658	682
Equity	44,495	34,802	30,274	28,937	25,024
Cash flows from operating activities	30,465	(339)	(15,431)	111	(7,589)
Cash flows from investing activities	(4,879)	(17,649)	(8,285)	(829)	216
Cash flows from financing activities	(16,205)	12,081	27,983	(146)	11,715
Ratios					
Gross margin (%)	1.37	1.49	1.44	1.80	1.57
Net margin (%)	0.56	0.43	0.27	0.86	0.80
Return on equity (%)	29.76	17.30	9.73	31.01	25.42
Equity ratio (%)	13.57	11.37	13.32	16.30	16.85

Correction of error in 2020 in relation to deferred tax in a subsidiary has been made. The correction is 2,3 DKK million at the beginning of 2020, with an impact on equity and deferred tax.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Revenue}} * 100$

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Balance sheet total

Primary activities

The Biofuel Express Group's main activity consists in the purchase, sale and distribution of fuel, especially renewable biofuel such as B100 Biodiesel RME and HVO100 Renewable Diesel, and related business, to BtB customers.

The fuel is distributed directly for home delivery to customers as well as through the Group's truck fuel stations.

The company's purpose is also to run trading, service and consultancy activities.

Development in activities and finances

The income statement for the period 01.01.22-31.12.22 shows a gross profit of 28,812 DKK, and an EBITDA of 17,747T DKK.

The year's result after tax shows a profit of 11,800T DKK in 2022, against 5,628T DKK in 2021.

The Group's assets amount to 327,961T DKK as of 31 December 2022, and an equity of 44,491T DKK.

Management considers the result to be satisfactory.

The green transition remains high on the agenda, both politically and among leading companies, where new ambitious sustainability targets are being launched to reduce CO2 emissions from heavy transport and production.

The market such continues to experience increasing demand for green alternatives, where the company's biofuel products offer a solution for easy, immediate conversion of existing equipment to fossil-free diesel alternatives, with CO2 reduction of up to 90%.

In general, the energy market was affected by the invasion of Ukraine in the beginning of 2022, which affected all energy commodity prices significantly with high volatility throughout the year. In line with the company's risk mitigation of prices changes, these fluctuations did not impact the gross profit nor the financial result of the company, besides increased unit prices/revenue and associated cost of goods.

The company as well initiated net working capital initiatives, besides entering into a significant increased financial facilities with its existing financial partner, which increased the Group's financial resources and preparedness to accommodate potential increases in stock and account receivable balances.

As part of the financial support compensation schemes initiated by the authorities in Denmark during the Covid-19 pandemic, the Company received an interest-free 'VAT loan' of DKK 1,695,000 during 2021, which was repaid on 1 November 2022. The Company has not taken part in any additional support schemes (wage compensation, etc.).

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Profit for the year of DKK 11,800T DKK is better than the expectations that the management indicated in the annual report for 2021, which is due to lower variable costs than expected. Net revenue increased 59%, which also reflects price developments on the energy market through 2022.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty during recognition and measurement in the 2022 annual report.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

No unusual events have taken place which have affected the year's result or the company's financial position as of 31 December 2022.

Outlook

The management expects a result for the coming year at the level of the result for 2022, +10.0-12.0M DKK.

Operational risks

The company has long contracts with its customers and a well-diversified product range through agreements with the largest biofuel producers.

The market is dominated by large producers of HVO100 Renewable Diesel and B100 Biodiesel RME, respectively, and a disproportionate allocation of the product could disrupt the market. However, the company also notes large expansions of production capacity among several manufacturers, to meet the increasing demand.

Political risks

The green transition continues to have a high political focus, but often the focus is less on available solutions, rather than long-term, investment-heavy projects.

Biofuel Express encourage technology-neutral framework conditions for green alternatives, including subsidies, as the company considers that all solutions are needed to fulfill the political objectives and ambitions, and that green alternatives must compete on equal market terms in terms of availability and costs.

Political decisions that affect energy taxes on fuel can affect the company to a certain extent, as well as political changes regarding which raw materials may be used for biofuel.

Use of financial instruments

The company's products are priced continuously according to the price development in underlying commodity prices and exchange rates. The company ensures that its purchasing conditions always match sales conditions. In cases where this is not possible, the company hedges by hedging commodity quotations and exchange rates, thus ensuring the company's gross profit to remain unaffected.

Exchange rates

Through its hedging on pricing, the company is also indirectly covered in relation to currency risks, as this is included as part of the pricing of the products.

Interest rates

The Group's interest-bearing net debt, calculated as debt to credit institutions etc. and bank debt deducted holdings of marketable securities and cash and cash equivalents have decreased during the year from DKK 68M to 43M DKK. The interest-bearing debt is mainly in Swedish kroner (SEK)

Credit risks

The company provides credit to its customers, and the company, as a general rule, covers this risk, either through credit insurance or another form of collateral provided directly by the customer.

The company has had no losses on debtors as a result of non-payment in the past five (5) years.

Liquidity risks

The company's liquidity needs increase with rising product prices, to finance the customers' credit, as the customers' payment terms exceed the corresponding payment terms of the company's suppliers, just as this increases the liquidity impact of the company's inventory. The management continuously updates this need to ensure sufficient capital readiness for fluctuations in prices.

The Group has per 31 December 2022 unused financial facilities of DKK 97,704,755.

Knowledge resources

The Group's knowledge resources can be divided into three categories: customers, employees and processes.

Customers

The company often works in strategic relationships with its customers, with long contracts, and close sparring regarding fuel strategy and conversion to fossil-free alternatives.

Customer satisfaction is measured 1-2 times a year among the company's customers, which witness a high customer satisfaction among Biofuel Express' customers.

Employees

The company's employees are the key to fulfilling the company's vision of being the market's leading specialist in biofuels and decarbonization solutions.

A well-planned introduction is important so that new employees feel welcome and valued and can quickly perform well and represent Biofuel Express. All new employees are introduced to Biofuel Express' vision, mission, strategy, Code of Conduct, most important core areas and policies, in addition to product training and knowledge sharing in order to constantly develop skills among the employees.

Processes

In addition to the employees' skills and advice, the company's business processes and derived use of technology are important parameters for value creation and customer satisfaction.

The digital agenda is an important part of Biofuel Express' strategy. Through investments in technological solutions and development of IT systems in recent years, the company has managed to automate all its transactions, from continuous monitoring of customers' fuel consumption to planning, distribution and invoicing. In addition to standardized processes and high reliability, this is also fundamental to being able to offer the company's customers value-creating additional services for fuel delivery through high data quality, such as the introduction of the customer portal, Biofuel Express Insight.

At the same time, the company sets goals for i.a. delivery security, and ensures continuous follow-up of the fulfillment of its quality objectives through the company's quality management system according to the ISO 9001:2015 standard.

Environmental performance

To Biofuel Express, sustainability is not something we do on the side – it is the driving force behind our existence and acting in this industry.

The company's main purpose is the conversion of diesel vehicles to fossil-free diesel alternatives.

In 2022, a total saving of 309,500 tons of CO₂eq was achieved among the company's customers, through conversion to renewable, fossil-free diesel alternatives, such as B100 Biodiesel RME and HVO100 Renewable Diesel.

The company is certified for its environmental management system according to the ISO 14001:2015 standard, in addition to the quality management system according to the ISO 9001:2015 standard.

Both management systems are integrated into the Company's daily work and follow-up, and support the Company's ongoing efforts and strategic focus on the environment and quality assurance of processes.

In addition, Biofuel Express is ISCC certified, which ensures transparent traceability of the fossil-free raw materials that have been used in the Company's biofuel products, and its overall CO2 reduction.

The Sustainability Report is available on the Company's website: www.biofuel-express.com/sustainability.

In addition to this, the Group also reports fulfillment of CO2 displacement requirements annually to respective national energy authorities/agencies. The reporting is also externally audited.

Research and development activities

The company has long strategic working relationships with leading producers of biofuel, which ensures that the company can offer its customers the market's highest quality of biofuels and thus a safe conversion to fossil-free alternatives.

The company's strategic goal is to maintain and expand its position as a leading specialist with fossil-free fuel and decarbonization solutions, and continuously monitors the market for new potential green fuel alternatives and manufacturers, so that these can be offered to the company's customers if such alternatives are deemed technologically mature and competitive, to the benefit of customers, the environment and the climate.

In addition, the company follows the technical development in the industry, in terms of future upgrading of fuel stations, as well as technological solutions and services for improved customer value and automated processes.

Group relations

The company is the parent company of Biofuel Express S AB, Sweden (100%), and its subsidiary Biofuel Express NUF, Norway (100%), besides Biofuel Express Austria GmbH, Austria (100%) and Biofuel Express GmbH, Germany (100%).

The company is owned by CSLR Holding (50%) and MS Agdal Holding (50%).

Statutory report on corporate social responsibility

cf. §99a of the Danish Financial Statements Act

The Biofuel Express Group's statement of Social Responsibility appears in the Group's Sustainability Report, which as well elaborates the business model of Biofuel Express, besides the stated Primary activities. The Sustainability Report can be found on the company's website: www.biofuel-express.com/en/sustainability

Statutory report on the underrepresented gender

cf. §99b of the Danish Financial Statements Act

As part of the Company's CSR policy, and as also stated in the Company's Code of Conduct, Biofuel Express actively distances itself from all forms of discrimination, including gender discrimination.

Biofuel Express works in a highly competitive market, where the focus is on the skills and specialist knowledge offered to customers, and will therefore always choose the candidate who is the best qualified, and will thus never recruit specifically on the basis of age, religion, gender, ethnic background or sexuality.

Biofuel Express works with a goal that the underrepresented gender of the Board of Directors should not amount to less than 25%.

The Board of Directors consists of three persons, two of whom are the company's founders and owners, both of the same sex. The representation of the rest of the Board thus includes only one member, who is selected on the basis of relevant experience and competences. As this other non-founder member of the Board are of the same

gender as the Company's founders and owners, and as no changes were made to the elected board members in 2022 the target figure is not met with the current three board members, while the underrepresented gender constitutes more than 25% among the Group's employees, with which the target figure is achieved for the organization as a whole. Biofuel Express will evaluate all genders equally upon new election of new board members, and expect to have met the target no later than 2025.

As the number of employees in the Company is less than 50, the Company has not drawn up any policy to promote the underrepresented gender in the Management.

Statutory report on data ethics policy

cf. §99d of the Danish Financial Statements Act

It is essential that our customers, employees and business partners trust us and are comfortable with our handling of data.

Biofuel Express wants to take advantage of the opportunities offered by technology to increase our customers' value in the form of improved services, as well as efficient and secure processes, but is also aware of the associated responsibility, as these solutions are generally driven by data.

The sustainable solutions require a high degree of transparency and secure data processing, where data quality and reliability are crucial. With transparency, it is important to distinguish between sharing what is essential and what is necessary, in order to provide the needed insight, and not simply passing on all available data. Principles that are rooted in our approach.

In recent years, the company has implemented automated work processes which support and ensure high data integrity, thereby only processing data that is necessary to fulfill the purpose of the processing, just as with data integrations, the needs and purposes of all data are critically assessed, even if this is not personal sensitive information.

In addition to transaction data, the company handles data in the form of employee data as well as general contact data for its BtB customers.

Data is processed in accordance with the EU's personal data regulation (GDPR) protecting privacy and information security, and thus always complying with the rules of personal data law and users' rights when data is processed.

The company does not use advanced technologies, such as Machine Learning (ML), artificial intelligence (AI) etc., and demographic information for our customers is not processed.

With the limited processing of particularly personal information and data, it is the Company's assessment that there is no need for a data ethics policy.

The company will continuously assess whether a policy is necessary.

Events after the balance sheet date

The management is not aware that any significant events have occurred after the end of the financial year which could have an impact on the assessment of the company's financial position as of 31 December 2022.

In 2023 the company will open its first truck station in Denmark, located in Padborg.

Consolidated income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Revenue	1	2,103,788,396	1,320,105,374
Other operating income		2,000,391	0
Cost of sales		(2,068,083,258)	(1,293,108,837)
Other external expenses	2	(8,893,469)	(7,285,817)
Gross profit/loss		28,812,060	19,710,720
Staff costs	3	(11,065,211)	(8,703,807)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(2,198,213)	(2,035,703)
Operating profit/loss		15,548,636	8,971,210
Other financial income		6,961,257	2,974,382
Other financial expenses		(7,350,981)	(4,619,704)
Profit/loss before tax		15,158,912	7,325,888
Tax on profit/loss for the year	4	(3,358,765)	(1,697,616)
Profit/loss for the year	5	11,800,147	5,628,272

Consolidated balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Acquired intangible assets		1,169,247	1,040,358
Intangible assets	6	1,169,247	1,040,358
Land and buildings		4,396,753	4,117,641
Plant and machinery		13,775,975	13,161,408
Other fixtures and fittings, tools and equipment		9,958,119	10,499,265
Property, plant and equipment in progress		230,207	0
Property, plant and equipment	7	28,361,054	27,778,314
Deposits		159,942	142,354
Other receivables		50,000	50,000
Financial assets	8	209,942	192,354
Fixed assets		29,740,243	29,011,026
Manufactured goods and goods for resale		40,129,064	37,641,000
Inventories		40,129,064	37,641,000
Trade receivables		247,811,934	231,960,726
Deferred tax	9	176,959	119,964
Other receivables		379,071	5,148,377
Tax receivable		0	269,987
Prepayments	10	6,197,016	1,685,585
Receivables		254,564,980	239,184,639
Cash	11	3,526,257	145,200
Current assets		298,220,301	276,970,839
Assets		327,960,544	305,981,865

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital	12	500,000	500,000
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		(79,957)	(618,366)
Retained earnings		44,075,389	34,920,589
Equity		44,495,432	34,802,223
Deferred tax	9	3,364,766	2,848,126
Provisions		3,364,766	2,848,126
Subordinate loan capital	13	4,099,450	0
Lease liabilities		297,350	492,955
Debt to other credit institutions		3,679,077	3,595,387
Non-current liabilities other than provisions	14	8,075,877	4,088,342
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	2,497,448	5,133,563
Bank loans		36,057,015	55,513,820
Prepayments received from customers		1,672	30,855
Trade payables		207,428,186	183,471,939
Payables to owners and management		0	3,799,450
Tax payable		1,048,778	408,318
Other payables	15	18,242,913	13,559,189
Deferred income	16	6,748,457	2,326,040
Current liabilities other than provisions		272,024,469	264,243,174
Liabilities other than provisions		280,100,346	268,331,516
Equity and liabilities		327,960,544	305,981,865
Fair value information	18		
Assets charged and collateral	19		
Transactions with related parties	20		
Subsidiaries	21		

Consolidated statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	(618,366)	34,920,589	34,802,223
Exchange rate adjustments	0	0	(2,645,347)	(2,645,347)
Value adjustments	0	538,409	0	538,409
Profit/loss for the year	0	0	11,800,147	11,800,147
Equity end of year	500,000	(79,957)	44,075,389	44,495,432

Consolidated cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Operating profit/loss		15,548,636	8,971,210
Amortisation, depreciation and impairment losses		2,198,213	2,035,703
Working capital changes	17	15,096,622	(8,964,867)
Cash flow from ordinary operating activities		32,843,471	2,042,046
Financial income received		6,961,257	2,974,354
Financial expenses paid		(7,350,981)	(4,619,703)
Taxes refunded/(paid)		(1,988,673)	(735,446)
Cash flows from operating activities		30,465,074	(338,749)
Acquisition etc. of intangible assets		(623,295)	(559,353)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(4,238,299)	(17,297,473)
Sale of property, plant and equipment		0	224,720
Acquisition of fixed asset investments		(17,588)	(17,104)
Cash flows from investing activities		(4,879,182)	(17,649,210)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		25,585,892	(17,987,959)
Loans raised		(13,373,115)	12,081,086
Repayments of loans etc.		(2,831,720)	0
Cash flows from financing activities		(16,204,835)	12,081,086
Increase/decrease in cash and cash equivalents		9,381,057	(5,906,873)
Cash and cash equivalents beginning of year		145,200	6,052,073
Cash and cash equivalents end of year		9,526,257	145,200
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		3,526,257	145,200
Cash and cash equivalents end of year		3,526,257	145,200

Notes to consolidated financial statements

1 Revenue

	2022 DKK	2021 DKK
Sweden	2,003,602,522	1,195,572,290
Norway	15,761,098	64,936,510
Denmark	69,071,379	59,596,574
Austria	15,353,397	0
Total revenue by geographical market	2,103,788,396	1,320,105,374

2 Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

	2022 DKK	2021 DKK
Statutory audit services	259,404	206,620
Other services	299,441	218,800
	558,845	425,420

3 Staff costs

	2022 DKK	2021 DKK
Wages and salaries	9,234,716	7,221,132
Pension costs	750,271	486,713
Other social security costs	1,080,224	995,962
	11,065,211	8,703,807

Average number of full-time employees	17	10
---------------------------------------	-----------	-----------

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98B(3) of the Danish Financial Statements Act.

4 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Current tax	2,899,120	1,878,034
Change in deferred tax	452,893	(190,838)
Adjustment concerning previous years	6,752	10,420
	3,358,765	1,697,616

5 Proposed distribution of profit/loss

	2022 DKK	2021 DKK
Retained earnings	11,800,147	5,628,272
	11,800,147	5,628,272

6 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK
Cost beginning of year	3,016,978
Exchange rate adjustments	(56,960)
Additions	623,295
Cost end of year	3,583,313
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,976,620)
Exchange rate adjustments	49,919
Amortisation for the year	(487,365)
Amortisation and impairment losses end of year	(2,414,066)
Carrying amount end of year	1,169,247

7 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	4,117,641	19,032,095	12,384,234	0
Exchange rate adjustments	(78,823)	(1,434,714)	(888,909)	0
Additions	357,935	2,725,563	924,594	230,207
Disposals	0	(427,330)	(2,355)	0
Cost end of year	4,396,753	19,895,614	12,417,564	230,207
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(5,870,687)	(1,884,969)	0
Exchange rate adjustments	0	407,084	48,405	0
Depreciation for the year	0	(1,005,399)	(624,448)	0
Reversal regarding disposals	0	349,363	1,567	0
Depreciation and impairment losses end of year	0	(6,119,639)	(2,459,445)	0
Carrying amount end of year	4,396,753	13,775,975	9,958,119	230,207

The book value of leased assets is DKK 456T

8 Financial assets

	Deposits DKK	Other receivables DKK
Cost beginning of year	142,354	50,000
Additions	17,588	0
Cost end of year	159,942	50,000
Carrying amount end of year	159,942	50,000

9 Deferred tax

	2022 DKK	2021 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	(2,728,162)	(2,919,000)
Recognised in the income statement	(459,645)	190,838
End of year	(3,187,807)	(2,728,162)

	2022 DKK	2021 DKK
Deferred tax has been recognised in the balance sheet as follows		
Deferred tax assets	176,959	119,964
Deferred tax liabilities	(3,364,766)	(2,848,126)
	(3,187,807)	(2,728,162)

Deferred tax relates to intangible assets, property, plant and equipment, inventories and other provisions.

Deferred tax assets

Deferred tax assets are expected to be used within the next period.

10 Prepayments

Accruals account for accruals costs relating to 2023.

11 Cash

A share of the group's liquid assets, amounting to SEK 200 thousand, is not eligible as these are deposited in accordance with Swedish tax legislation.

12 Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Equity	500	1,000.00	500,000
	500		500,000

13 Subordinate loan capital

There are two subordinate loans in the parent company. Each of DKK 2,049,725 on 31 December 2022 due on 31 December 2024.

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due within 12 months 2021 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK
Subordinate loan capital	0	0	4,099,450
Lease liabilities	151,469	218,833	297,350
Debt to other credit institutions	2,345,979	4,914,730	3,679,077
	2,497,448	5,133,563	8,075,877

There are no debts due after 5 years.

15 Other payables

	2022 DKK	2021 DKK
VAT and duties	3,168,305	0
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	544,077	0
Other costs payable	14,530,531	13,559,189
	18,242,913	13,559,189

16 Deferred income

Deferred income includes income received before the end of the current fiscal year but relates to the next fiscal year.

17 Changes in working capital

	2022 DKK	2021 DKK
Increase/decrease in inventories	(2,488,064)	1,171,253
Increase/decrease in receivables	(15,851,208)	(87,041,095)
Increase/decrease in trade payables etc.	33,435,894	76,904,975
	15,096,622	(8,964,867)

18 Fair value information

	DKK
Unrealised fair value adjustments recognised in the fair value reserve in equity	538,409

19 Assets charged and collateral

The company has pledged a company charge of DKK 5 million including goodwill, intellectual property rights, receivables from the sale of goods and services, inventory, other plant, equipment and furniture.

The total carrying amount of extensive assets is DKK 19,988 thousand.

The subsidiary has given a company charge of SEK 80 million with security in all of Biofuel Express AB's assets which amounts to a total of DKK 289,059 thousand.

The subsidiary has given collateral in outstanding invoices in the amount of DKK 35.6 million.

Rental obligation constitutes rent of premises and depot, etc., with annual cost of DKK 5,057 thousand.

20 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

21 Subsidiaries

	Registered in	Ownership %
Biofuel Express S AB	Sweden	100.00
Biofuel Express NUF	Norway	100.00
Biofuel Express GmbH	Germany	100.00
BioFuel Express Austria GmbH	Austria	100.00

Parent income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Revenue		91,924,225	59,596,574
Other operating income		10,121,492	5,773,912
Cost of sales		(89,372,306)	(55,202,270)
Other external expenses		(5,484,650)	(4,797,189)
Gross profit/loss		7,188,761	5,371,027
Staff costs	1	(5,280,979)	(4,485,938)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(394,060)	(349,217)
Operating profit/loss		1,513,722	535,872
Income from investments in group enterprises		9,583,228	5,472,618
Other financial income	2	3,530,837	1,573,125
Other financial expenses	3	(1,998,247)	(1,698,711)
Profit/loss before tax		12,629,540	5,882,904
Tax on profit/loss for the year	4	(829,392)	(254,632)
Profit/loss for the year	5	11,800,148	5,628,272

Parent balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Acquired intangible assets		616,977	579,733
Intangible assets	6	616,977	579,733
Land and buildings		3,019,270	3,019,270
Other fixtures and fittings, tools and equipment		280,417	348,521
Property, plant and equipment in progress		230,207	0
Property, plant and equipment	7	3,529,894	3,367,791
Investments in group enterprises		35,499,114	28,114,562
Receivables from group enterprises		25,602,075	23,833,964
Deposits		159,942	142,354
Other receivables		50,000	50,000
Financial assets	8	61,311,131	52,140,880
Fixed assets		65,458,002	56,088,404
Manufactured goods and goods for resale		556,241	7,368,133
Inventories		556,241	7,368,133
Trade receivables		8,192,970	11,691,633
Receivables from group enterprises		4,139,019	829,587
Deferred tax	9	176,959	119,964
Other receivables		0	254,000
Prepayments	10	280,193	646,140
Receivables		12,789,141	13,541,324
Cash		1,892,346	0
Current assets		15,237,728	20,909,457
Assets		80,695,730	76,997,861

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for fair value adjustments and hedging instruments		(79,957)	(618,366)
Reserve for net revaluation according to equity method		34,984,724	28,046,844
Retained earnings		9,090,665	6,873,745
Equity		44,495,432	34,802,223
Subordinate loan capital	11	4,099,450	0
Debt to other credit institutions		3,679,077	3,595,387
Non-current liabilities other than provisions	12	7,778,527	3,595,387
Current portion of non-current liabilities other than provisions	12	2,345,979	4,914,730
Bank loans		41,770	5,459,855
Trade payables		20,365,202	18,133,373
Payables to owners and management	13	0	3,799,450
Tax payable		826,294	408,318
Other payables		4,842,526	5,884,525
Current liabilities other than provisions		28,421,771	38,600,251
Liabilities other than provisions		36,200,298	42,195,638
Equity and liabilities		80,695,730	76,997,861
Assets charged and collateral	14		
Transactions with related parties	15		

Parent statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	(618,366)	28,046,844	6,873,745	34,802,223
Exchange rate adjustments	0	0	(2,645,348)	0	(2,645,348)
Value adjustments	0	538,409	0	0	538,409
Profit/loss for the year	0	0	9,583,228	2,216,920	11,800,148
Equity end of year	500,000	(79,957)	34,984,724	9,090,665	44,495,432

Notes to parent financial statements

1 Staff costs

	2022 DKK	2021 DKK
Wages and salaries	4,904,589	4,225,487
Pension costs	326,896	223,260
Other social security costs	49,494	37,191
	5,280,979	4,485,938
Average number of full-time employees	7	4

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98B(3) of the Danish Financial Statements Act.

2 Other financial income

	2022 DKK	2021 DKK
Financial income from group enterprises	1,536,309	1,403,230
Exchange rate adjustments	1,994,528	169,895
	3,530,837	1,573,125

3 Other financial expenses

	2022 DKK	2021 DKK
Other interest expenses	790,222	1,141,427
Exchange rate adjustments	789,079	295,116
Other financial expenses	418,946	262,168
	1,998,247	1,698,711

4 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Current tax	886,387	459,632
Change in deferred tax	(63,747)	(205,000)
Adjustment concerning previous years	6,752	0
	829,392	254,632

5 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK	2021 DKK
Retained earnings	11,800,148	5,628,272
	11,800,148	5,628,272

6 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK
Cost beginning of year	1,640,204
Additions	363,200
Cost end of year	2,003,404
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,060,471)
Amortisation for the year	(325,956)
Amortisation and impairment losses end of year	(1,386,427)
Carrying amount end of year	616,977

7 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	3,019,270	773,544	0
Additions	0	0	230,207
Cost end of year	3,019,270	773,544	230,207
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(425,023)	0
Depreciation for the year	0	(68,104)	0
Depreciation and impairment losses end of year	0	(493,127)	0
Carrying amount end of year	3,019,270	280,417	230,207

8 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Receivables from group enterprises DKK	Deposits DKK	Other receivables DKK
Cost beginning of year	68,039	23,833,964	142,354	50,000
Additions	446,352	3,768,111	17,588	0
Disposals	0	(2,000,000)	0	0
Cost end of year	514,391	25,602,075	159,942	50,000
Revaluations beginning of year	28,046,523	0	0	0
Exchange rate adjustments	(2,645,028)	0	0	0
Share of profit/loss for the year	9,583,228	0	0	0
Revaluations end of year	34,984,723	0	0	0
Carrying amount end of year	35,499,114	25,602,075	159,942	50,000

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

9 Deferred tax

	2022 DKK	2021 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	119,964	(85,036)
Recognised in the income statement	56,995	205,000
End of year	176,959	119,964

Deferred tax relates to intangible assets, property, plant and equipment and, other provisions.

Deferred tax assets

Recognised tax assets relate to the timing differences between dates of deduction for accounting and tax purposes. Based on the nature of the item, the use of the asset and, thus, recognition and measurement are not subject to any special conditions.

10 Prepayments

Prepayments is accrual costs relating to fiscal year 2023

11 Subordinate loan capital

There are two subordinate loans. Each of DKK 2,049,725 on 31 December 2022 due on 31 December 2024.

12 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due within 12 months 2021 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK
Subordinate loan capital	0	0	4,099,450
Debt to other credit institutions	2,345,979	4,914,730	3,679,077
	2,345,979	4,914,730	7,778,527

There is no debt due after 5 years.

13 Payables to owners and management

The company's management has submitted a resignation declaration of DKK 3 million.

14 Assets charged and collateral

The company has provided an unlimited guarantee for the subsidiary's bank debts. The debts of the subsidiary amount to DKK 36,015 thousand.

Shares in Biofuel Express S AB, nom. SEK 100,000 have been pledged as collateral for bank debt. The shares have a bookvalue of DKK 35,001 thousand

The company has ceded transport in balances with affiliated companies amounting to SEK 22.5 million, for bank debt.

The company has pledged a company charge of DKK 5,000 thousand including goodwill, intellectual property rights, receivables from the sale of goods and services, inventory, other plant, equipment and furniture.

The total carrying amount of extensive assets is DKK 7,787 thousand.

The subsidiary has given a company charge of SEK 80 million and also includes assets of the parent company.

Rental obligation constitutes rent of premises and depot, etc., with annual cost of DKK 1,148 thousand.

15 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
